
Coneejo Defiberante
de Ciudad de Vshunia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

CONCEJO	 ANTE,
MESA EN1 r:AJA LEGISLAi

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha.	 Hs. 	
"I
Numero: 1,"5 -2 	Fojas:	
Expte. N°	

Grado:

Recibido:

NOTA N0116/2021
LETRA: BMPF - AMO

Ushuaia, 01 de octubre 2021.-
Señor Presidente

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	 1 	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de

remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la

próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los siguientes fundamentos.

Vecinos del barrio Felipe Varela nos han planteado su

preocupación por el estado de las escaleras que comunican las calles Provincia Grande

y Lucas Bridges de nuestra ciudad, cuyo deterioro representa un riesgo para quienes

asisten y concurren al Jardín de Infantes N°7 "Piedra Libre", así como también para la

comunidad en general.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares

para la sanción del siguiente Proyecto de Resolución, en cuyo Anexo I se incorporan

fotografías del actual estado de situación.

Mariana OVIED
Concejtil M.P.F.

Concejo Delibe nte de U uaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCEM DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTICULO 10.- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, proceda a pintar, desmalezar, iluminar y reacondicionar las

escaleras que comunican las calles Provincia Grande y Lucas Bridges del Barrio Felipe

Varela de nuestra ciudad, cuyo estado de deterioro se evidencia en el Anexo I de la

presente.

ARTÍCULO 2.- De Forma.

Maria a OVIED
Conc 'al M.P.F.

Concejo Deliberante de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Mariana OVIED
Conce' I M.P.F

Concejo Delib ante de shuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

ANEXO I



Man OVIE 0
Conce al M.P.

Concejo Delib ante de shuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de/Sur, son y serán Argentinas"

Concejo Defiberante
de Ciudad de giskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

